АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2010.

№ 1646

г.Новошахтинск

____________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление

Администрации города  от 06.08.2010. № 1174

В связи с  изменением  объемов финансирования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в постановление Администрации города от 06.08.2010. № 1174 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание жителей города Новошахтинска на 2010-2012 годы» :

1.1. В приложении № 1:

1.1.1. В Разделе 1. «Паспорт долгосрочной городской целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание жителей города Новошахтинска на 2010-2013 годы»:

а) пункт 1.10.  изложить в следующей редакции:

«1.10. Объемы и источники  финансирования

1.10.1. Общий объем финансирования Программы — 1339099,4 тыс. рублей, в том числе:

1.10.2. средства федерального бюджета — 312077,7 тыс. рублей, в том числе:

2010 год   - 87220,8 тыс. рублей;

2011 год    - 74952,3 тыс. рублей;

2012 год   -  74952,3 тыс. рублей;

2013 год   - 74952,3 тыс. рублей.

1.10.3. средства областного бюджета — 1002130,6 тыс. рублей, в том числе:

2010 год   - 237257,5 тыс. рублей;

2011год    - 254957,7 тыс. рублей;

2012 год   - 254957,7 тыс. рублей;

2013 год   - 254957,7 тыс. рублей.

1.10.4. средства местного бюджета — 10130,3 тыс. рублей: в том числе:

2010 год   -  1673,7 тыс. рублей;

2011год    -  3197,5 тыс. рублей;

2012 год   -  2490,6 тыс. рублей;

2013 год   -  2768,5 тыс. рублей.

1.10.5. внебюджетные средства – 14760,8 тыс. рублей, в том числе:

2010 год -    3690,2 тыс. рублей;

2011 год -    3690,2 тыс. рублей;

2012 год -    3690,2 тыс. рублей;

2013 год -    3690,2 тыс. рублей.»

1.2. Приложение № 2 к долгосрочной городской целевой программе «Социальная поддержка и социальное обслуживание жителей Новошахтинска на 2010 — 2013  годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Новошахтинской городской общественно-политической газете «Знамя шахтера», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.

Мэр города

                 И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

Управление социальной защиты населения
Администрации города

Приложение № 1

                                           к постановлению

          Администрации города

          от   10.12.2010.  № 1646

«Приложение № 2

             к  долгосрочной городской целевой

             программе «Социальная поддержка и

             социальное обслуживание жителей города

             Новошахтинска на 2010 — 2013  годы»

Система программных мероприятий по реализации долгосрочной городской целевой программы «Социальная поддержка и социальное

обслуживание жителей города Новошахтинска на 2010 — 2013  годы»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения

годы
	Объем финансирования (денежные средства предусмотрены в бюджете ведомства, указанного первым в графе исполнителя) (тыс. рублей)
	Источник финансирования
	Ожидаемые конечные результаты

	Всего
	В том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	   1.Подпрограмма «Социальная поддержка жителей города»

	1.1. Мероприятия, направленные на реализацию прав граждан на социальную поддержку

	1.1.1.
	Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда РО, в том числе по организации приема и оформления документов, необходимых для присвоения звания «Ветеран труда РО» за исключением проезда на железнодорожном и водном транспорте пригородного сообщения и на автомобильном  транспорте пригородного межмуниципального и междугородного внутриобластного сообщений.
	УСЗН г. Новошахтинска
	2010-2013
	32342,6
	7053,8
	8429,6
	8429,6
	8429,6
	Областной

бюджет
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.2.
	Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда, в том числе по организации
	УСЗН г. Новошахтинска
	2010-2013
	348230,8
	82603,6
	88542,4
	88542,4
	88542,4
	Областной бюджет
	Улучшение качества жизни

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	приема и оформления документов, необходи-мых для присвоения звания «Ветеран труда».

	отдельных категорий граждан

	1.1.3.
	Предоставление мер социальной поддержки лицам, работавшим в тылу в период Великой Отечественной  войны 1941 — 1945 годов.
	УСЗН г. Новошахтинска
	2010-2013
	13393,5
	2990,4
	3467,7
	3467,7
	3467,7
	Областной бюджет
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.4.
	Предоставление мер социальной поддержки жертвам политических репрессий.
	УСЗН г. Новошахтинска
	2010-2013
	3836,7

1914,3

	850,2

424,2

	995,5

496,7
	995,5

496,7
	995,5

496,7
	Федеральный бюджет

Областной бюджет
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.5.
	Предоставление гражданам в целях оказания социальной поддержки субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг.
	УСЗН г. Новошахтинска
	2010-2013
	250493,8
	59131,3
	63787,5
	63787,5
	63787,5
	Областной бюджет
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.6.
	Предоставление материальной и иной помощи для погребения.
	УСЗН г. Новошахтинска
	2010-2013
	4701,8
	893,3
	1269,5
	1269,5
	1269,5
	Областной бюджет
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.7.
	Предоставление мер социальной поддержки инвалидам по выплате компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств.
	УСЗН г. Новошахтинска
	2010-2013
	570,7
	112,9
	152,6
	152,6
	152,6
	Федераль-ный бюджет
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.8.
	Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по оплате жилого помещения и коммунальных услуг (инвалиды, ветераны, «чернобыльцы»).

	УСЗН г. Новошахтинска
	2010-2013
	301424,9
	84072,2
	72450,9
	72450,9
	72450,9
	Федераль-ный бюджет
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1.9.
	Предоставление мер социальной поддержки

Почетным гражданам города Новошахтинска.
	УСЗН г. Новошахтинска
	2010-2013
	706,4
	55,4
	217,0
	217,0
	217,0
	Местный бюджет
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.10.
	Назначение пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы.
	УСЗН г. Новошахтинска
	2010-2013
	4720,9
	633,8
	1512,0
	1148,6
	1426,5
	Местный бюджет
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.2. Мероприятия, направленные на социальную поддержку семей, имеющих детей, поощрение многодетности

	1.2.1.
	Предоставление государственного ежемесячного пособия на ребенка малоимущим семьям.
	УСЗН г. Новошахтинска
	2010-2013
	115434,8
	26009,6
	29808,4
	29808,4
	29808,4
	Областной бюджет
	Оказание государствен-ной материаль-ной помощи с целью  возрож-дения и повы-шения статуса семьи

	1.2.2.
	Предоставление мер социальной поддержки малоимущим семьям, имеющим детей первого-второго года жизни.
	УСЗН г. Новошахтинска
	2010-2013
	35597,9
	8380,4
	9072,5
	9072,5
	9072,5
	Областной бюджет
	Материальное стимулирова-ние рождаемости,  повышение качества питания, здоровья детей и снижение младенческой смертности

	1.2.3.
	Предоставление мер социальной поддержки на детей из многодетных семей.
	УСЗН г.
	2010-2012
	30673,2
	7013,4
	7886,6
	7886,6
	7886,6
	Областной бюджет
	Повышение статуса

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Новошахтинска

	многодетной семьи, поощрение многодетности

	1.2.4.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей, Дню семьи.
	Сектор по работе с моло-дежью Администрации города, отдел образования Администрации города Новошахтинска, УСЗН г. Новошахтинска
	2010-2013
	Без дополнительного финансирования
	Возрождение и повышение статуса семьи

	1.2.5.
	Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего,  проходящего военную службу по призыву.

	УСЗН г. Новошахтинска
	2010-2013
	6245,4
	2185,5
	1353,3
	1353,3
	1353,3
	Федераль-ный бюджет
	Оказание госу-дарственной материальной помощи с целью возрож-дения и повы-шения статуса семьи

	1.2.6.
	Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей.
	УСЗН г. Новошахтинска
	2010-
	7007,2
	7007,2
	-
	-
	-
	Областной бюджет
	Предоставле-ние возможнос-ти оздоровле-ния детей из малообеспеченных семей,

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	 детей работников

организаций всех форм собственности в оздоровитель-ных лагерях

	2. Подпрограмма «Социальное обслуживание жителей города Новошахтинска»

	2.1. Осуществление Муниципальным учреждением «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов  города Новошахтинска» полномочий по социальному обслуживанию граждан, предусмотренных пунктами 1,2,3,5 и 6 части 1 статьи 8 Областного закона от 22.10.2004. №185-ЗС «О социальном обслуживании населения  Ростовской области»

	2.1.1.
	Осуществление  Муниципальным учреждением «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов  города Новошахтинска» ( далее — МУ «ЦСОГПВиИ города Новошахтинска») полномочий по социальному обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов, предусмотренных пунктами 1,2,3,5 и 6 части 1 статьи 8 Областного закона от 22.10.2004. №185-ЗС «О социальном обслуживании населения  Ростовской области», в целях выполнения муниципального задания.
	УСЗН г. Новошахтинска
	2010-2013
	162340,7

   4043,5

14760,8
	35750,3

      925,0

3690,2
	42196,8

    1268,5

3690,2
	42196,8

      925,0

3690,2
	42196,8

 925,0

3690,2
	Областной бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные средства
	Улучшение качества социальных услуг

	3. Подпрограмма «Забота»

	3.1. Оказание социальной поддержки инвалидам, гражданам пожилого возраста и лицам, оказавшимся в экстремальной ситуации

	3.1.1.
	Оказание единовременной материальной помо-щи гражданам на дорогостоящее лечение, опе-рации, обеспечение жизненно важных социаль-ных потребностей. Оказание материальной помощи семьям с детьми – инвалидами для приобретения технических средств реабилита-ции, ортопедических изделий, средств ухода за больными.
	УСЗН г. Новошахтинска
	Ежегод-но

по обращению
	659,5
	59,5
	200,0
	200,0
	200,0
	Местный бюджет
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	3.1.2
	Выплата единовременной адресной помощи
	УСЗН г
	Ежегод-

	Областной
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	 ветеранам Великой Отечественной войны, их чествование  в честь  годовщины Победы.
	 Новошахтинска
	но

Апрель-май

	 бюджет в пределах выделен-ных средств
	-

	3.2. Организационно-правовые и методологические вопросы социальной защиты инвалидов и пожилых людей

	3.2.1.
	Осуществление мониторинга действующей системы социальной поддержки инвалидов и людей пожилого возраста в целях совершенствования нормативно-правовой базы, регулирующей эту систему.
	УСЗН г. Новошахтинска

МУ «ЦСОГПВиИ города Новошахтинска»
	2010-2013
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	-
	-

	3.2.2.
	Обновление банка данных одиноких и одиноко проживающих граждан, нуждающихся в адресной социальной поддержке.
	УСЗН г. Новошахтинска

МУ «ЦСОГПВиИ города Новошахтинска»
	2010-2013
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	-
	-

	3.2.3.
	Проведение обследования условий жизни одиноких и одиноко проживающих граждан, находящихся на обслуживании в центрах социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов с целью оказания социальной поддержки.
	УСЗН г. Новошах-

тинска

МУ «ЦСОГПВиИ города Новошах-

тинска»
	2010-20123
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.3. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий, посвященных социально-значимым датам

	3.3.1.
	Проведение ежегодных мероприятий, посвященных :

- Дню памяти погибших в  радиационных авариях и  катастрофах;

- Дню памяти и скорби;

- Всемирному Дню глухонемых;

- Дню пожилых людей;

- Дню памяти жертв политических

репрессий;

- Международному Дню слепых;

- Дню Матери;

- Международному Дню  инвалидов;

- Памяти военнослужащих, погибших во время боевых действий в Чечне.
	УСЗН г. Новошахтинска

МУ «ЦСОГПВиИ города Новошахтинска»

	Ежегод-но

26.04

22.06

29.09

01.10

30.10

13.11

30.11

03.12

11.12
	Без

затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Местный бюджет
	-»

	Итого по Программе <**>
	-
	-
	1339099,4
	329842,2
	336797,7
	336090,8
	336368,7

Управляющий делами

Администрации города

          Ю.А. Лубенцов